[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

16.04.2020 г.                                                                                                  №101-р

Об отмене проведения
проверок в отношении юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей
Во исполнение Постановления Правительства РФ от 03.04.2020 N 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", руководствуясь Федеральным законом РФ "Об общих принципах организации местного самоуправления" от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Уставом Котельниковского городского поселения,

1. Отменить проведение плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, проводимых администрацией Котельниковского городского поселения в 2020 г.
2.  Установить, что в 2020 году в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, проводятся только в случаях, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 N 438 "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей":
3. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и разместить на информационных стендах муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Котельниковского городского поселения А.Б. Страхова.

 Глава   Котельниковского

 городского поселения

                                    А.Л. Федоров